令和４年１月１３日

保 護 者 各位

嘉手納町立屋良小学校

校 長  稲嶺 盛幸

【公印省略】

新型コロナウイルス感染者の発生及び学校対応について

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、みだしのことについて、本校児童１名の感染が確認されました。県の通知およ

び町教育委員会の助言を受け、感染症拡大防止の観点から、関係する学級については、

5日間の学級閉鎖を行うこととなりました。

現在、県が示す「濃厚接触者」にあたる児童はいないと判断し、学校 PCR 検査は実

施いたしません。

保護者の皆様におかれましては、引き続き感染症予防対策とお子さんの体調管理を徹

底してくださるようお願いします。

また、人権の配慮から氏名、性別等については非公開としております。偏見や差別等

が生じないよう冷静な対応をお願いします。

なお、本日校内の消毒作業を終えた事を申し添えます。

保護者の皆様へのお願い

１．同居する家族の方に体調不良の方がいましたら、登校は控えてください。

２．同居する家族の方に保健所や病院からの指示で PCR 検査などを受ける方が いましたら、速やか

に学校にご連絡ください。

３．体調不良時は、かかりつけ医などで受診してください。

４．発熱時または感染が気になる方は、県コールセンターを利用してください

【沖縄県新型コロナウイルス感染症相談コールセンター：098-866-2129】